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W  sieci  pojawiły  się  makabryczne  zdjęcia,  wykonane  przez
bojowników z ugrupowania ISIL, działających w Iraku. Najeźdźcy
dokonują masowych egzekucji na irackich żołnierzach a zdjęcia
przedstawiają stosy martwych ciał. Tymczasem Stany Zjednoczone
nie  podjęły  jeszcze  żadnej  decyzji  w  sprawie  interwencji
militarnej,  choć  wygląda  na  to,  że  trwają  właśnie
przygotowania  do  wojny.

Amerykanie wysyłają do Zatoki Perskiej lotniskowiec USS George
H.W. Bush wraz z dwoma dodatkowymi okrętami wojskowymi. Stany
Zjednoczone wraz z Wielką Brytanią tworzą również specjalną
grupę antyterrorystyczną, która przygotowuje się na wypadek,
gdyby podjęto decyzję o bombardowaniu pozycji bojowników z
ugrupowania ISIL. Według Baracka Obamy, jest to najbardziej
prawdopodobna opcja.

Dość  sporym  zaskoczeniem  jest  współpraca  wojskowa  USA  z
Iranem. Kraj ten jest przygotowany na ewentualne działania
wojskowe w Iraku a Amerykanie chcą przeprowadzić bezpośredni
dialog w tej sprawie. Spodziewać się można, że irańskie wojska
lądowe będą prowadzić wojnę z ugrupowaniem ISIL przy wsparciu
ze strony amerykańskiego i brytyjskiego lotnictwa.

Irackie władze twierdzą, że udało im się zatrzymać uzbrojonych
islamistów przed szybkim natarciem na Bagdad i odzyskano nawet
kontrolę w niektórych miastach. Jednak w stolicy kraju doszło
w sobotę do zamachu terrorystycznego, w wyniku którego zginęło
co  najmniej  9  osób.  Atak  został  przeprowadzony  przez
zamachowca-samobójcę,  który  prawdopodobnie  należał  do
ugrupowania ISIL.

Stany Zjednoczone twierdzą, że ciężka sytuacja w Iraku jest
zagrożeniem dla całego świata, ale przede wszystkim dla ich
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bezpieczeństwa  narodowego.  Niektórzy  określają  najazd
islamistów  na  Irak  jako  największe  zagrożenie  dla  USA  od
ostatnich  13  lat.  Wydarzenie  zostało  również  skomentowane
przez  znanego  informatora  WikiLeaks,  byłego  amerykańskiego
żołnierza Bradley’a Manninga. Oskarżył on Stany Zjednoczone o
ukrywanie  prawdy  o  Iraku  poprzez  cenzurowanie  i  ścisłą
kontrolę amerykańskich mediów.
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